REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal encaminhando-
l he  aba i xo -ass i nado  so l i c i t ando
intensificação do policiamento pela
Guarda Civil Municipal (GCM) na Vila
Lucinda, em especial na Rua Baunilha.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito
Municipal, encaminhando-lhe abaixo-assinado, solicitando intensificação do policiamento
pela Guarda Civil Municipal (GCM) na Vila Lucinda, em especial na Rua Baunilha.

JUSTIFICAMOS essa iniciativa tendo em vista as diversas manifestações de munícipes de
que na referida via estão ocorrendo episódios de perturbação da ordem, que tiram a
tranquilidade e o sossego dos moradores após o dia de trabalho e geram insegurança ao
precisarem sair de suas residências.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de setembro de 2021.

Ver. Bahia do Lava Rápido
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-28T13:16:28-0300